Совет Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

Двадцать пятая сессия

РЕШЕНИЕ

	от 28.08.2007
	№ 3

	село Екатериновка

Об утверждении Положения о размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 25 июля 2007 года          № 1295-КЗ «О предельных нормативах размера оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных унитарных предприятий и учреждений», руководствуясь уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Екатериновского       сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:
1. Утвердить Положение о размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета Екатериовского сельского поселения Щербиновского района от 21 февраля 2006 года № 7 «Об утверждении состава денежного содержания главы Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Екатериновского сельского поселения Щербиновского района И.И.Даценко.
4. Настоящее решение  вступает в  силу со дня его  подписания, но не ранее  01 сентября 2007 года.
Глава

Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района
           И.И.Даценко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета

Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района
от 28.08.2007 № 3

ПОЛОЖЕНИЕ

о размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные
должности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

1. Настоящее Положение о размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района (далее - Положение) определяет размер и условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.
2. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района состоит из месячного оклада (далее - должностной оклад) в соответствии с замещаемой ими муниципальной должностью Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).
3. Размеры должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения  лиц, замещающих муниципальные должности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, устанавливаются согласно приложению к настоящему Положению.
4. К дополнительным выплатам относятся:
2) 1) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края;
3) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год, порядок выплат которых определяется Советом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (максимальный размер не ограничивается в пределах фонда оплаты труда) и, как правило, предусматривает внедрение стимулирующих механизмов, в том числе в зависимости от выполнения плана по доходам бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;
4) ежемесячное денежное поощрение;
4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемая за счёт средств фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района в соответствии с положением, утверждаемым главой Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

5. Лицам, замещающим муниципальные должности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, производятся другие выплаты, предусмотренные соответствующими Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

6. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района ежегодно увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов государственных гражданских служащих Краснодарского края.
При увеличении (индексации) должностных окладов их размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
7. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих
муниципальные должности Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района, сверх суммы средств, направляемых для выплаты
должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения,
предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
1) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере двух должностных окладов;
2) премий по итогам работы за месяц (квартал) - и год - в размере восьми должностных окладов;
3) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного
оплачиваемого  отпуска и  материальной  помощи  -  в размере  четырех должностных окладов.

8. Глава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района вправе перераспределять средства фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, между выплатами, предусмотренными пунктом 7 настоящего Положения, в пределах годового фонда оплаты труда.
Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о размере оплаты

труда лиц, замещающих
муниципальные должности
Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
РАЗМЕРЫ
должностных окладов и ежемесячного денежного
поощрения лиц, замещающим муниципальные должности
Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

	Наименование

должности
	Размер месячного

должностного оклада
(рублей в месяц)
	Ежемесячное
денежное поощрение

(количество

должностных окладов)

	1
	2
	3

	Глава Екатериновского

сельского поселения

Щербиновского района
	3300,00
	3,5

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко